
Tisknuto: 24.05.2024  12:44

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2018/2019
Účetnictví organizací veřejné správy
UPEM/KUCO  / 2

Pracoviště / Zkratka UPEM / KUCO
Název Účetnictví organizací veřejné správy

Akademický rok 2018/2019

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Konzultace 8 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 11 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět UEV/KUCO
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

ANO
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je naučit studenty základy účetnictví organizačních složek státu a územních samosprávných celků, a to v
návaznosti na rozpočtovou soustavu a základní principy financování měst a obcí. Současně bude řešeno účetnictví příspěvkových
organizací a jejich financování. Stručně jsou zmíněny daňové aspekty organizací veřejného sektoru.
Předmět je prioritně zaměřen na účetnictví organizačních složek státu, územních samosprávných celků a příspěvkových
organizací. Navazuje na Základy účetnictví a předpokládá znalosti studentů z předmětů Veřejná ekonomie, Veřejné finance a
dalších.

Požadavky na studenta

Řádný zkouškový termín se skládá z písemné a ústní zkoušky.

Obsah

Vymezení subjektů veřejného sektoru.
Právní předpisy upravující účetnictví veřejného sektoru.
Základní předpoklady a zásady účetnictví.
Vztah účetnictví a rozpočtové skladby veřejného sektoru.
Účetnictví organizačních složek státu - specifické účetní případy.
Účetnictví územních samosprávných celků - specifické účetní případy.
Účetnictví příspěvkových organizací - specifické účetní případy.
Účetní závěrka, účetní výkazy a jejich využití pro řízení a kontrolu hospodaření obce.
Daňové aspekty subjektů veřejného sektoru.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  12:44



Strana: 2 / 2

Získané způsobilosti

Student si osvojí na základě základních znalostí účetnictví a veřejné ekonomie vědomosti o zvláštnostech účetnictví, obsahu a
interpretaci účetních dat subjektů působících ve veřejném sektoru, a to s akcentem na podmínky v České republice.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. František Sejkora, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Ing. František Sejkora, Ph.D. (100%)•  Přednášející:

Literatura

NOVÁKOVÁ,Š.:. Reforma účetnictví ve vybraných účetních jednotkách. Oeconomica, 2011.•  Základní:
MÁČE,M.:. Účetnictví pro územní samosprávné celky, příspěvkové organizace a organizační složky
státu 2010. Praha, Grada, 2010.

•  Základní:

Vyhláška č. 410/2009 Sb., České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou
účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb..

•  Základní:

Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění
platných předpisů, Zákon č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném
zněn.

•  Základní:

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a související právní předpisy
(Vyhláška č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou územními samosprávnými celky,
příspěvkovými organizacemi, státními fondy a organizačními složkami státu, Vyhl. č. 504/2002 Sb.,
České účetní standardy).

•  Základní:

JURÁŃOVÁ, H., JUHÁSZOVÁ, K. Účetnictví pro veřejnou správu v příkladech. ANAG, 2017, ISBN
978-80-7554-085-0.

•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Písemná zkouška
Posouzení zadané práce

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Hospodářská politika
a správa

Bakalářský Kombinov
aná

Veřejná ekonomika a
správa: Veřejná ekonomika

1 2018 Předměty
povinné

A 2 LS2017

Hospodářská politika
a správa

Bakalářský Kombinov
aná

Veřejná ekonomika a
správa: Veřejná ekonomika

1 2018 Předměty
povinné

A 2 LS2013

Hospodářská politika
a správa

Bakalářský Kombinov
aná

Veřejná ekonomika a
správa: Veřejná ekonomika

1 2018 Předměty
povinné

A 2 LS2014

Hospodářská politika
a správa

Bakalářský Kombinov
aná

Veřejná ekonomika a
správa: Veřejná ekonomika

1 2018 Předměty
povinné

A 2 LS2015

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  12:44


